

包装規格(表示等)変更のご案内

潰瘍性大腸炎・クローン病治療剤

ペンタサ[®]錠250

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、この度、潰瘍性大腸炎・クローン病治療剤「ペンタサ[®]錠250」につきまして、**包装設備の変更に伴う包装規格の変更ならびに「日清キョーリン製薬株式会社」から「杏林製薬株式会社」へ製造販売権の承継に伴う表示変更等**を実施させていただきますので、下記にご案内申し上げます。

今後とも引き続きご用命の程、何卒宜しくお願い申し上げます。

敬白

記

【変更内容(詳細は次頁以降にご案内させていただきます)】

◆包装設備の変更に伴う包装規格の変更(500錠(PTP))

- ①個装/梱包サイズ・重量。
- ②個装箱への製造番号・使用期限表示方法。
・“インクジェット方式”から“レーザーマーカ方式”に変わります。
- ③個装箱の開封口の仕様。

◆製造販売権の承継に伴う表示変更(全包装)

- ④製造販売元の表示
・“日清キョーリン製薬株式会社”から“杏林製薬株式会社”に変わります。
(薬価基準収載医薬品コード・レセ電コード等の変更はございません。)
- ⑤PTPシート、アルミビロー袋のデザイン/表示
・“杏林製薬株式会社”仕様になります。
- ⑥個装箱及び薬剤本体(錠剤)の識別コード。

◆その他の変更(全包装)

- ⑦英語表示の品名等を日本語表示に変更

包装毎の変更内容は以下の通りです(表中の“●”が各包装の該当項目です)。

包装	包装毎の「包装規格(表示等)変更」内容一覧						
	① 個装/梱包サイズ・重量	② 個装箱への製造番号・使用期限表示方法	③ 個装箱の開封口の仕様	④ 製造販売元の表示	⑤ PTPシート、アルミビロー袋のデザイン/表示	⑥ 個装箱及び薬剤本体(錠剤)の識別コード	⑦ 英語表示の品名等を日本語表示
100錠(PTP)	—	—	—	●	●	●	●
500錠(PTP)	●	●	●	●	●	●	●

【出荷開始予定】

製品名	規格・包装	JANコード (変更ございません)	GS1-RSS (変更ございません)	製造番号		出荷開始予定
				変更前最終	変更後初回	
ペンタサ [®] 錠 250	100錠(10錠×10)	49-87060-00590-8	(01)14987060005905	8300AH	J001A	平成20年10月下旬頃
	500錠(10錠×50)	49-87060-00591-5	(01)14987060005912	8286AG	J005B	平成20年11月上旬頃

※変更品につきましては、一定期間、個装箱及び梱包箱に100錠(PTP)は(表示変更品)、500錠(PTP)は(包装・表示変更品)と表示し、ご案内いたしてまいります。また、順次出荷とさせていただきます関係上、出荷開始時期が若干変動する場合がございますが、その節はご容赦賜りますようお願い申し上げます。

(裏面に続きます)

[変更内容(前頁より続きます)]

●個装箱

	変更前	変更後
100錠(PTP)	<p>製造販売元: 杏林製薬株式会社 製造販売元: 杏林製薬株式会社 製造販売元: 杏林製薬株式会社</p> <p>識別コードの表示変更</p>	<p>製造販売元: 杏林製薬株式会社 製造販売元: 杏林製薬株式会社 製造販売元: 杏林製薬株式会社</p> <p>製造販売元の表示変更</p>
500錠(PTP)	<p>製造販売元: 杏林製薬株式会社 製造販売元: 杏林製薬株式会社 製造販売元: 杏林製薬株式会社</p> <p>英語表示の品名等を日本語表示に変更</p>	<p>製造販売元: 杏林製薬株式会社 製造販売元: 杏林製薬株式会社 製造販売元: 杏林製薬株式会社</p> <p>英語表示の品名等を日本語表示に変更</p> <p>「開封口」の表示</p> <p>製造番号/使用期限の表示方法をインクジェットからレーザーマーカに変更 識別コードの表示変更</p>

●包装(PTP)シート、アルミビロー袋の表示等

	変更前	変更後
包装(PTP)シート	<p>表面: 250mg, 250mg 裏面: Pentasa 250, Pentasa 250</p>	<p>表面: 250mg, 250mg 裏面: ASA, PENTASA Tab. 250, PENTASA Tab. 250</p>
アルミビロー袋	<p>表面: 250mg, 250mg</p>	<p>表面: 250mg, 250mg</p> <p>包装(PTP)シートのサイズは変更ございません。</p>
薬剤本体	<p>表面: 250mg, 裏面: 250mg</p>	<p>表面: 250mg, 裏面: 250mg</p>

[患者様向け「お知らせ」について]

*患者様向けのお知らせ「A」は製造販売元の表示が杏林製薬株式会社になります。

A

お知らせ (ペンタサ錠250)

●このお薬は、かまずに飲んで下さい。

●このお薬は、表面に凸点の構造があり、保存中に着色(うすい茶色)することがありますが、お薬の効き目には変わりありません。

●このお薬は、真便中に白いものがみられることがあります。コーティング剤ですので、問題はありません。

製造販売元 杏林製薬株式会社

*患者様向けのお知らせ「B」は包装設備の都合により個装箱には内包されておりません。大変ご迷惑をお掛けいたしますが、別途お届けさせていただきますので、弊社担当者にお申し付けくださいますようお願い申し上げます。

なお、裏面には包装(PTP)シートのデザイン変更の写真を掲載いたします。

B

お知らせ **ペンタサ錠250**

識別コード(包装(PTP)シート、錠剤)ならびに包装(PTP)シートのデザインを変更いたしました。お薬の内容は従来と変わりございませんので安心してごのみ下さい。

識別コードの変更

従来型(KP-007) 変更型(KP-007)

(裏面に貼ります)

[個装/梱包サイズ・重量、梱包入れ数]

包装		個装箱		梱包箱		梱包入れ数
		サイズ:縦×横×高さ(mm)	重量(g)	サイズ:縦×横×高さ(mm)	重量(g)	
100錠 (10錠×10)	変更前	51×125×42	76	225×270×180	2,540	30
	変更後	変更ございません。				
500錠 (10錠×50)	変更前	130×180×54	350	282×295×210	3,900	10
	変更後	138×177×60	346	301×320×203	3,950	

横:90mm 縦:55mm

お知らせ

ペンタガ^錠250

識別コード(包装(PTP)シート、錠剤)ならびに包装(PTP)シートのデザインを変更いたしました。
お薬の内容は従来と変わりはありませんので安心して
おのみ下さい。

識別コードの変更



(裏面に続きます)

包装(PTP)シートの変更

